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Fond ASEKOL pomůže i obcím a městům 
Společnost ASEKOL, s. r. o., provozující 

kolektivní systém zpětného odběru elektrozaří-
zení, zřídila fond na podporu veřejně prospěš-
ných projektů zaměřených na zlepšení efektivi-
ty sběru elektroodpadu – Fond ASEKOL. Žá-
dat o granty z Fondu ASEKOL nyní mohou 
například obce, kraje a 
nevládní neziskové or-
ganizace, ale i další 
subjekty. Fond ASE-
KOL mezi ně letos roz-
dělí celkem dva miliony 
korun. 

Fond má za cíl finanč-
ně podpořit neziskové a 
veřejně prospěšné pro-
jekty týkající se zpětné-
ho odběru a recyklace 
elektrozařízení, jakož i 
zvýšení celkové efekti-
vity systému zpětného 
odběru elektroodpadu. V 
roce 2008 budou podpo-
řeny tři typy projektů. 
•Program Intenzita (určen na podporu vytvoře-
ní nebo zvýšení počtu sběrných míst v konkrét-
ní lokalitě, popřípadě i zlepšení jejich dostup-
nosti); 
•Program Rekonstrukce (zaměřen na kvalitu 
sběrných míst z hlediska zvýšení kapacity, 
jejich rekonstrukce nebo zlepšení vybavení); 
•Program Osvěta (zaměřen na vzdělání a osvě-
tu v oblasti problematiky zpětného odběru a 
recyklace elektrozařízení).  

V následujících letech by měl do Fondu 
ASEKOL přibýt ještě Program Výzkum slouží-
cí k uplatnění výzkumu, vývoje a rozvoje tech-
nologií v oblasti logistiky, zpětného odběru a 
recyklace elektrozařízení. 

Žadateli o příspěvek na svůj projekt se mo-
hou stát obce, svaz-
ky obcí, kraje a také 
nevládní neziskové 
organizace či provo-
zovatelé sběrných 
dvorů. Grant však 
může za určitých 
podmínek získat 
každý, kdo není 
spjat s chodem Fon-
du ASEKOL a roz-
hodováním o udělení 
příspěvků. 
Vyplněnou žádost o 
finanční příspěvek je 
nutno podat nejpoz-
ději 15. dubna 2008 
do 12 hodin v zape-

četěné obálce s označením »Fond ASEKOL« 
na adresu společnosti ASEKOL (Dobrušská 1, 
147 00 Praha 4). 

Více informací, zejména k letošnímu tema-
tickému zaměření všech tří programů, finanční 
spoluúčasti žadatelů, očekávanému rozsahu 
projektů a kritériím pro jejich výběr, stejně 
jako přihlášku do grantového řízení najdete na 
adrese www.asekol.cz/Fond%20ASEKOL/. 

( t z )  

AKTU ÁLNĚ  

Pře nakonec vyústila v dohodu 
Města a obce Jihočeského kraje společně 

se Svazem měst a obcí ČR oznámily, že  
13. února 2008 se uskutečnilo jednání se 
zástupci společnosti Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s, na němž byly dohodnuty ná-
sledující závěry: 
- Společnost Telefónica O2 s termínem od 
1. 3. 2008 zruší zpoplatnění za svá vyjádře-
ní ke stavebním záležitostem, které budou 
vyhotoveny v tištěné podobě. Stavebník 
(žadatel o vyjádřen)í bude hradit pouze ná-
klady spojené s doručením (poštovné). 
- Společnost Telefónica O2 nejpozději do 
31. 12. 2008 zprovozní aplikaci, s jejíž po-
mocí žadatelé budou moci získávat vyjádře-
ní ke stavebním záležitostem v elektronické 
podobě zcela zdarma (bez zpoplatnění včet-
ně poštovného). 
- Na jednání byla dále dohodnuta spolupráce 
při dalším rozvoji v oblasti digitálních tech-
nických map, a to při prosazování potřeb-
ných legislativních změn, při podpoře ploš-
né tvorby DTM za spolupráce měst, obcí a 
správců technické infrastruktury. 

S ohledem na výsledky uvedeného jednání 
Svaz měst a obcí Jihočeského kraje 
(SMOJK) vzal k termínu zrušení poplatků 
zpět svou výzvu, aby města a obce v ČR do 
vyřešení vzniklé situace nevycházely  
společnosti Telefónica O2 Czech Republic, 
a. s., vstříc v žádné záležitosti. 

    Elektronický zpravodaj vydavatelství Economia   
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Aktuální únorové číslo 

Moderní obce 
mj. nabízí: 

 
• Když přetížené kamiony ničí místní komunikace 
• Krakonoš zamířil až na Vsetínsko 
• Proč EU pomohla měřit spotřebu tepla v Kladně  
• Adresné rozúčtování nákladů na teplo 
• Se starostkou Bílovce Ing. Sylvou Kováčikovou  

o využívání evropských fondů 
• Organizace zřizované obcemi jako nástroj zlepšo-

vání služeb občanům /1 
• Ve Velké Hleďsebi usilují o městečko pro aktivní 

seniory 
• Zklidnění dopravy v Táboře? Do pěti let jistě 
• Do školy Na zelenou: Uzávěrka žádostí o grant je  

31. března 
• Strategie prevence kriminality počítá i s menšími 

sídly 
• Jak vytvořit systém ochrany utajovaných informací 
• Role PowerPoint při prezentaci vize úřadu 
• Vzdělávací program pro interní auditory 
• Obce a romská problematika 
• Praha má nový portál na výměnu bytů 
• Postavení správce nemovitosti zajištěné  

ve správním řízení 
• Otazníky kolem záchranného archeologického 

výzkumu 
• Předkládání návrhů na zasedání zastupitelstva 

obce 
• TÉMA MĚSÍCE Regionální operační programy 
 

... a mnoho dalších zajímavých informací a rad 
 

 
Objednávky předplatného na tel. 800 11 00 22  

nebo predplatne@economia.cz 
Ve sběrném dvoře na táborském Sídlišti nad Lužni-
cí se pro ASEKOL shromažďují ke zpětnému odbě-
ru a následné recyklaci i vy řazené televizory. 

Foto: archiv  

Opět je tu šance: 3x 333 tisíc pro aktivní život obce  
Společnost Philip Morris ČR a Nadace VIA 

vyhlásily čtvrtý ročník grantového řízení pro-
gramu 3x 333 tisíc pro aktivní život obce Dob-
ročinného fondu Philip Morris ČR. Stejně jako 
v předešlých třech letech vybere ve dvou ko-
lech hodnotící komise tři vítězné projekty usi-
lující o zlepšení fyzického a kulturního prostře-
dí města či obce a posílení komunitního života.  

Projektový záměr mohou předložit české 
nevládní neziskové organizace, registrované 
jako občanská sdružení, nadační fondy, obecně 
prospěšné společnosti a církevní právnické 
osoby (vyjma církví), nejpozději do 4. března 
2008 na adresu Nadace VIA.  

Ze všech přijatých žádostí, které budou spl-
ňovat formální podmínky, vybere komise ty, 
které postoupí do druhého kola. Vítězové gran-
tového řízení budou vyhlášeni v polovině červ-
na 2008. Program 3x 333 tisíc pro aktivní život 
obce nemá žádná regionální omezení, projekty 

mohou být realizovány kdekoliv na území 
České republiky.  

Záměrem projektů musí být obnova nebo 
výstavba veřejných prostranství pro nekomerč-
ní kulturní a společenské aktivity, které vedou 
k oživení místních tradic a spolkového života 
obce. Jde například o úpravy náměstí, návsí, 
parků, míst pro odpočinek apod. Mohou to 
však také být rekonstrukce a oživení veřejných 
budov pro kulturní, zájmové, setkávací a ob-
dobné účely, které výrazně zlepší společenský 
život obce či města. 

Nutnou podmínkou je spolufinancování pro-
jektu například formou příspěvku od města či 
obce nebo sponzorského daru od regionálních 
podnikatelů v minimální výši 99 900 Kč. 

Více informací na internetových stránkách  
http://www.dobrocinnyfond.cz/np/index.php a 
http://www.nadacevia.cz/programy/fm333.shtml. 

( t z )  
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IOP se chystá k rozjezdu 
První jednání monitorovacích výborů Inte-

grovaného operačního programu (IOP) a Ope-
račního programu Technická pomoc se usku-
tečnila minulý týden. Řídícím orgánem obou 
operačních programů je Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj (MMR) ČR.  

Monitorovací výbor IOP mj. schválil zejmé-
na výběrová kritéria pro hodnocení projektů 
pro všech devět prioritních os tohoto progra-
mu. Už v nejbližší době tak bude moci být 
upřesněn harmonogram výzev pro přijímání 
žádostí o dotaci. O konkrétních termínech 
MMR bude informovat na serveru 
www.strukturalni-fondy.cz pod odkazy Pro-
gramy 2007–2013 » Tematické operační pro-
gramy » Integrovaný operační program. 

Výběrová kritéria pro hodnocení projektů 
pro všech osm prioritních os schválil – avšak 
zatím jen předběžně – také Monitorovací vý-
bor OP Technická pomoc. Informace o kon-
krétních termínech výzev pro přijímání žádostí 
bude budou k dispozici na serveru 
www.strukturalni-fondy.cz pod odkazy Pro-
gramy 2007–2013 » Tematické operační pro-
gramy » OP Technická pomoc. 

SMS navrhuje jak proti korupci 
Vůbec poprvé se v pátek 15. 2. ve Zlíně 

sešlo předsednictvo Sdružení místních samo-
správ (SMS – www.smscr.cz) ČR, které bylo 
založeno 31. 1. 2008 (viz newsletter Moderní 
obce č. 3 z 6. 2. 2008).  

»Naši první výzvu záměrně míříme na ko-
rupci. Chceme, aby většina nenárokových 
dotací byla přerozdělena mezi všechny obce a 
města, a to podle jednoduchých a rovných 
zásad,« oznámil po jednání předsednictva 
předseda SMS Jan Pijáček.  

Problémem podle něj je nenárokovost po-
skytnutí dotace. Pokud bude mít obec či město 
na jisté peněžní prostředky ze zákona nárok, 
pominou důvody pro poskytování různých 
výhod těm, kdo o poskytnutí dotací rozhodují. 
SMS proto přichází s návrhy, které mají úro-
veň korupce při rozdělování dotací zásadně 
snížit.  

Z  návrhů vyjímáme: Ze současného objemu 
nenárokových dotací rozdělit 70 % nárokově 
všem obcím a městům podle pravidel daných 
zákonem; zbylých 30 % ponechat v kompe-
tenci ministerstev a krajů pro řešení význam-
ných, finančně náročných projektů a nenadá-
lých situací. Zcela zrušit možnost tzv. posla-
neckých pomníčků (poslanecké přispívání ze 
státního rozpočtu) a tyto prostředky rozdělit 
nárokově všem obcím a městům. Povinně 
zveřejňovat příjemce dotací, důvod poskytnutí 
dotace, její výši a další potřebné údaje, dále 
zveřejňovat i všechny žadatele (možnost srov-
nání). Umožnit Nejvyššímu kontrolnímu úřa-
du kontrolovat nakládání s obecními prostřed-
ky. Zajistit vyšší míru kontroly i dohledem 
Úřadu na ochranu hospodářské soutěže.  

Předsednictvo SMS nyní své návrhy předlo-
ží k diskusi všem členům sdružení a po jejich 
připomínkách je chce představit členům vlády 
a Parlamentu.  

Až do 5. června se mohou města ucházet o 
titul Město stromů. Vítězi bude kromě putovní-
ho žezla předán i šek v hodnotě 250 tisíc korun 
jako příspěvek na osvětovou kampaň. Třetí 
ročník soutěže Město 
stromů vyhlašuje Nada-
ce Partnerství ve spolu-
práci s městem Strako-
nice. Hlavním partne-
rem soutěže je společ-
nost Tetra Pak. Program 
Strom života podporuje 
čtvrtým rokem společ-
nost Skanska, která na 
něj letos věnuje 6,2 
mil. Kč.  

Během června vybere 
odborná porota město, 
které v říjnu převezme žezlo Města stromů. Po 
celý rok pak bude v tomto městě probíhat 
osvětová kampaň s ústředním motivem stromů. 
Přihlášky do soutěže mohou posílat všechny 
obce o minimální velikosti obce s rozšířenou 
působností. 

Držitelem titulu Město stromů 2007 je Ta-
chov, kde se od loňského podzimu koná celá 
řada aktivit zaměřených na téma zeleně a ži-
votního prostředí. Obyvatelé se tak mohou 
účastnit četných výsadeb stromků, výstav, 
koncertů, soutěží či besed. Velký úspěch mělo 

listopadové sázení stromků v genovém sadu 
starých a krajových odrůd ovocných stromů 
Tachovska, který byl založen před necelými 
dvěma roky na pozemcích města. »Ačkoliv 

napadl sníh, přišlo asi 
150 lidí. Akce měla 
velký ohlas, rozvěsili 
jsme klobásy na strom k 
ohništi, takže to vypadá, 
že nejoblíbenějším stro-
mem Tachova bude 
vyhlášen Klobásovník 
velkolepý,« uvedla Ilo-
na Gonová z radničního 
odboru životního prostře-
dí, která je ve městě ko-
ordinátorkou kampaně.  
Inspiraci z uskutečně-

ných kampaní k Městu stromů ve Strakonicích 
Kroměříži a Tachově lze nalézt na adresách 
www.mus-st.cz, www.mesto-kromeriz.cz a 
www.tachov-mesto.cz. Formulář přihlášky a 
další informace o soutěži se nacházejí na 
www.stromzivota.cz/mestostromu. S dotazy se 
lze obracet i na Mirku Drobílkovou z Nadace 
Partnerství (telefonní spojení 515 903 125, 
mirka.drobilkova@nap.cz).                

     ( r š )  
K témuž více i v chystaném březnovém vydá-

ní Moderní obce. 

Město stromů: Kdo se jím letos stane? 

V genovém sadu starých a krajových odrůd 
ovocných stromů Tachovska.         Foto: archiv 

Cena Petra Parléře je příležitostí pro menší sídla 
Do 10. března se města a obce – a letos popr-

vé také městské části hl. města Prahy, mohou 
přihlásit  do národní urbanist icko-
architektonické soutěže o Cenu Petra Parléře 
2008. Letos tak bylo organizátorem soutěže, 
jímž je Společnost Petra Parléře, o. p. s., oslo-
veno 278 sídel. Společnost Petra Parléře se 
orientuje na humanizaci městských sídel, reha-
bilitaci a obnovu veřejných prostranství a péči 
o životní prostředí a soutěž pořádá se souhla-
sem České komory architektů. 

Pokud některé město (či obec) počátkem 
února žádnou takovou výzvu neobdrželo a o 
soutěž má přesto zájem, organizátoři je žádají, 
aby se Společnosti Petra Parléře samo přihlási-
lo (kontakty viz na www.cenapp.cz). Soutěž je 
ovšem určena zejména menším sídlům. Ta totiž 
podle předsedy hodnotitelské rady minulého 
ročníku soutěže Ing. arch. Jaroslava Wertiga ze 
sdružení A69 – architekti, s. r. o., nemají k ruce 
velký aparát odborných zaměstnanců, jakým 
disponují například velká krajská a další 
magistrátní města. »Uspořádat vlastní architek-
tonickou soutěž je poměrně komplikované a 
menším městům pro využití takového nástroje 
obvykle chybějí dostatečné kapacity,« dodává 
Ing. arch. Jaroslav Wertig. 

V elektronické přihlášce do soutěže na přede-
psaném formuláři je nutno stručně charakteri-
zovat námět na architektonickou studii úpravy 
konkrétního veřejného prostranství či veřejné 
budovy na území daného města. Vyžaduje se i 

potvrzení vybraných údajů o připravenosti 
investice a zařazení do realizačního plánu. 
Přihlášku navíc musí projednat a schválit orgá-
ny města. Registrační poplatek činí 1690 Kč. 

Města, která přihlásí do uvedeného data své 
náměty, budou 27. března pozvána do Prahy na 
veřejnou prezentaci, na jejímž základě hodnoti-
telská rada rozhodne, které náměty se stanou 
předmětem vlastní soutěže. Takto vybraných 
námětů však nemůže být více než deset. 

S těmito náměty pak budou pracovat archi-
tekti, kteří se do soutěže přihlásí. Architekto-
nické studie, které na základě námětů měst pro 
soutěž vytvoří, města obdrží k volnému použi-
tí. Nebývá přitom zvláštností, že k tvůrčímu 
rozpracování jednoho námětu se přihlásí hned 
několik architektů, takže město získá dvě, tři i 
více architektonických studií. Jen pro zajíma-
vost, loňského – už pátého ročníku soutěže se 
zúčastnilo 93 architektů, kteří, často v týmové 
spolupráci, vytvořili 40 kvalitních architekto-
nických studií. 

Za všechny získané studie město zaplatí 
pouze jednorázový paušální poplatek 18 tisíc 
korun. Poplatek se však městu vrátí, jestliže na 
jeho námět nevznikne žádná architektonická 
studie. 

Kromě hlavní Ceny Petra Parléře se v rámci 
soutěže udělují i dvě dílčí ceny: Cena Hochtief 
CZ – Prostor pro život, a Cena Staveb silnic a 
železnic – Za přínos k rozvoji architektury. 

( r š )  
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Dotace na poradenství 
Podnikatelé v zemědělství a osoby hospoda-

řící v lesích mohou požádat o dotace na využí-
vání služeb zemědělského poradenského sys-
tému. Ministr zemědělství Petr Gandalovič 
totiž schválil pravidla, kterými se stanovují 
podmínky pro poskytování dotace na projekty 
Programu rozvoje venkova ČR pro období 
2007 – 2013 (dále jen Pravidla) pro opatření 
Využívání poradenských služeb. Jediným 
způsobilým výdajem je nákup poradenské 
služby poskytnuté poradcem vedeným 
v Registru poradců MZe. Registr je 
k dispozici na internetových stránkách 
www.agroporadenstvi.cz (konkrétně v rubrice 
Poradenský systém MZe, podrubrice Registr 
poradců). Pravidla jsou k dispozici 
v elektronické podobě na internetových strán-
kách Ministerstva zemědělství ČR a Státního 
zemědělského intervenčního fondu, konkrétně 
na www.mze.cz (rubrika Podpora z EU a ná-
rodní dotace, podrubrika EAFRD – Program 
rozvoje venkova, podrubrika Pravidla a Naří-
zení vlády k opatřením PRV) a rovněž na 
stránkách Státního zemědělského intervenční-
ho fondu www.szif.cz v sekci PRV/EAFRD 

Na téma Marketing měst a regionů 
Ostravská univerzita v Ostravě vydala sbor-

ník z mezinárodní konference, kterou na jaře 
2006 uspořádala na téma Inovace v rozvoji 
obcí, měst a regionů s důrazem na marketin-
gové řízení.  

Prezentaci příspěvků, které na konferenci 
zazněly, však je možné i stáhnout z adresy 
www.mestskymarketing.cz. Tištěnou publikaci 
lze zakoupit na sekretariátě Katedry sociální 
geografie a regionálního rozvoje Přírodově-
decké fakulty Ostravské univerzity 
(Chitussiho 10, 710 00  Slezská Ostrava), 
nebo v prodejně skript Ostravské univerzity 
v Mlýnské ulici, případně v prodejně skript 
Ekonomické fakulty Vysoké školy báňské – 
Technické univerzity Ostrava.  

Marketing měst a regionů je pojem, který je 
sice stále častěji slyšet, avšak který je různě 
vykládán. Proto vystoupení expertů z České 
republiky i Německa, Rakouska a Slovenska 
spolu s příspěvky představitelů měst z praxe, 
jak byly předneseny a probírány v široké dis-
kusi na konferenci, jsou zajímavou zkušeností 
a inspirací pro všechny, kdo se o toto téma 
zajímají.  

Nadace Partnerství vyhlásila v únoru 2008 
již sedmý ročník soutěže Cesty městy. Mo-
hou se jí účastnit obce, města, městské obvo-
dy a části na celém 
území České repub-
liky, zastoupené 
svým statutárním 
zástupcem, a to ve 
dvou kategoriích 
(rozdělení dle veli-
kosti sídla): sídla 
do a nad 3000 oby-
vatel. 

Předmětem soutě-
že jsou dopravní 
řešení realizovaná v 
posledních pěti 
letech (tj. předaná k 
užívání mezi 1. 1. 
2003 a 30. 4. 2008) 
a zaměřená na zvyšování bezpečnosti provo-
zu, proměny veřejného prostoru měst a obcí 
a založená na optimálním uspořádání auto-
mobilové, cyklistické, pěší, případně i hro-
madné dopravy. 

Od roku 2002 bylo do soutěže přihlášeno 
102 projektů, přičemž mezi přihlašovatele 
vítězných projektů byly rozděleny finanční 
prémie ve výši téměř 1,8 mil. Kč a každý rok 
byla udělena zvláštní cena časopisu Moderní 
obec. V loňském ročníku bylo hodnoceno 
rekordních 30 projektů, z toho 27 v kategorii 

město, zbývající 3 v kategorii obec. Počínaje 
letošním rokem bude v soutěži udělována 
nová zvláštní cena, a to radar se signalizací 

rychlosti projíždějí-
cích vozidel. Touto 
cenou chtějí organi-
zátoři odměnit mi-
mořádné úsilí ve-
doucí ke zvýšení 
bezpečnosti na prů-
tahu obcí, popř. jiné 
frekventované ko-
munikaci. 
Města a obce mo-
hou své soutěžní 
projekty přihlašovat 
do konce dubna, 
nejlépe prostřednic-
tvím elektronického 
formuláře dostup-

ného na stránkách Nadace Partnerství na 
http://www.nadacepartnerstvi.cz/cestymesty, 
kde jsou také k dispozici podrobné informa-
ce o soutěži. 

Generálním partnerem soutěže Cesty městy 
je společnost Škoda Auto, záštitu nad ní jako 
již tradičně převzal odbor BESIP Minister-
stva dopravy ČR. Dalšími partnery jsou spo-
lečnost 3M Česko, Svaz měst a obcí ČR a 
Národní síť zdravých měst ČR. Hlavním 
mediálním partnerem je měsíčník Moderní 
obec.                                                            ( t z )  

Soutěž Dobrá rada nad zlato vstoupila do 4. ročníku 
Pod mottem »Moci – umět – chtít« 

v podobě motivačního trojúhelníku vyhlásil 
Národní vzdělávací fond, o. p. s., čtvrtý roč-
ník soutěže Dobrá rada 
nad zlato, zaměřené na 
rozvoj lidských zdrojů. 
Mohou se do ní přihlá-
sit obce a města, pod-
nikatelé, firmy, ne-
ziskové organizace a 
státní i veřejné institu-
ce se svými projekty, 
realizovanými či ale-
spoň zahájenými, které 
pomáhají rozvoji lidí 
v regionu. Do soutěže 
se lze přihlásit buď 
přes příslušnou kraj-
skou radu pro rozvoj lidských zdrojů 
(kontakty viz http://www.topregion.cz pod 
odkazem Krajské rady pro rozvoj lidských 
zdrojů), nebo prostřednictvím emailové adre-
sy soutez@topregion.cz. Přihlašovací formu-
lář naleznou zájemci na internetové adrese 
www.topregion.cz/soutez. 

»Soutěž vyhlašuje Národní vzdělávací fond 
v návaznosti na Inspirační databanku pro 
rozvoj lidských zdrojů TOPREGION.CZ. Za 
každý kraj lze nominovat až sedm projektů. 
Může jít o zajímavé počiny, dobré zkušenos-
ti, aktivity, nebo o jednorázové akce v oblas-

ti rozvoje lidských zdrojů. Projekty lze při-
hlásit až do 8. září 2008. Projekty, které jsou 
přihlášeny do soutěže dříve, mají však větší 

šanci na dobré umístění 
než později přihlašova-
né projekty,« dodává 
koordinátorka soutěže 
Ivana Sládková z NVF. 
Zároveň připomíná, že 
seznam nominovaných 
projektů bude zveřej-
něn 1. května 2008 na 
portálu TOPREGI-
ON.CZ. Návštěvníci 
portálu pak budou moci 
od 1. května do 8. září 
2008 hlasovat on-line 
pro projekt, který pova-

žují za nejlepší pro rozvoj lidí. Soutěžní 
projekty rovněž posoudí odborná porota.  

Loni se do soutěže přihlásilo 48 projektů, 
pro něž hlasoval rekordní počet 12 068 osob, 
což představuje pětinásobný nárůst proti 
předchozímu roku. Se všemi oceněnými i 
nominovanými projekty z předchozích roční-
ků soutěže se lze seznámit na portálu TO-
PREGION.CZ. 

( t z )  
Vítězný projekt 3. ročníku soutěže Dobrá 

rada nad zlato – S Krakonošem u počítače – 
představuje únorové vydání Moderní obce. 

Přihlaste se a vyhrajte v soutěži Cesty městy 

Oceněné dopravní řešení: Šternberk 2007 
Foto: Petr Šmíd 

Pozvánka na konferenci  
Regionální a rozvojová agentura jižní Mora-

vy zve na závěrečnou konferenci k projektu 
OP RZL 3.3 Projektově vzdělaná samospráva, 
kde budou prezentovány výsledky tvorby a 
pilotního ověření nového vzdělávacího pro-
gramu pro představitele měst a obcí a odbor-
níky samospráv, zaměřeného na využívání 
prostředků ze strukturálních fondů EU v no-
vém programovacím období 2007-2013. Ter-
mín a místo konání: 6. března 2008, Hustope-
če. Bližší informace: RRA JM, Lucie Troka-
nová, e-mail: lucie.trokanova@rrajm.cz. 

http://www.moderniobec.cz
http://www.agroporadenstvi.cz
http://www.mze.cz
http://www.szif.cz
http://www.mestskymarketing.cz
http://www.nadacepartnerstvi.cz/cestymesty,
http://www.topregion.cz
mailto:soutez@topregion.cz
http://www.topregion.cz/soutez
mailto:lucie.trokanova@rrajm.cz
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Tři zvýrazněná témata, která letos budou 
dominovat Stavebním veletrhům Brno, nepo-
chybně zaujmou i řadu, těch, kdo na brněn-
ské výstaviště ve dnech 22. až 26. dubna 
zavítají na už potřetí souběžně pořádaný 
samostatný veletrh URBIS INVEST. Vždyť 
témata Bytová výstavba, Rekonstrukce pane-
lových domů i Zele-
ná energie jsou těmi, 
jimiž žije i munici-
pální sféra. 

Vedoucí manažerka 
projektu Stavební 
veletrhy Brno a UR-
BIS INVEST Jana 
Ostrá ze společnosti 
Veletrhy Brno, a. s., 
včera v Praze na 
tiskové konferenci 
uvedla, že letošní 
ročník obou těchto významných mezinárod-
ních akcí by měl do jihomoravské metropole 
přivést na 100 tisíc návštěvníků, přičemž 
loni jejich celkový počet dosáhl 91 364. Or-
ganizátoři očekávají také více vystavovatelů 
(1470) než v uplynulém roce (1398), stejně 
jako větší obsazení čisté výstavní plochy. 
Jako argument jim k tomu slouží i fakt, že 
k 15. únoru se do Brna přihlásilo již 1229 
vystavujících firem. Společnost Veletrhy 
Brno prý už dokonce kvůli enormnímu 
zájmu vystavovatelů musí hledat další vhod-
né venkovní výstavní plochy, kde by byly 
umístěny exponáty zejména z oboru staveb-
ních strojů. Tento obor totiž do Brna zavítá 
k o m p l e x n ě 
vždy pouze 
jednou za tři 
ro ky (č ímž 
zhruba časově 
kopíruje posun 
ve vývoji sta-
vební mechani-
zace a příchod 
novinek na trh), 
k čemu dojde právě letos. 

Návštěvníci se však mohou těšit i na zají-
mavé akce, prezentace a setkání v rámci 
veletrhu URBIS INVEST. Tento veletrh bude 
v letošním roce koncipován jako exkluzivní 
setkání profesionálů v oboru, čemu má odpo-
vídat i jeho umístění v pavilonu B, jehož 
přednáškové molo v 1. patře bude určeno pro 
ty nejdůležitější přednášky a diskuse.  

Ke stěžejním akcím v rámci URBIS IN-
VEST bude nesporně patřit další, v pořadí již 
15. celostátní kongres starostů a primátorů, 
jehož pořadatelem bude opět Svaz měst a 
obcí ČR. Kongres starostů a primátorů se za 
odborné garance Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR uskuteční ve čtvrtek 24. dubna od 
10 hodin v pavilonu A. 

Jana Ostrá ovšem mj. upozorňuje i na při-
pravovaná témata diskusních panelů, které 
pro doprovodný program veletrhu URBIS 
INVEST společnost Veletrhy Brno chystá 
spolu se společností Development News už 
na úvodní den v úterý 22. dubna v pavilonu 
B. Diskutovat se má o takových tématech, 

jako Expanze deve-
loperů a přesun je-
j i c h  z á j m u 
z metropole do regi-
onů, Architekti – 
development: Kam 
směřují česká města 
či Architektura a 
urbanismus obcí a 
měst.  
Stranou pozornosti 
urč i tě  nezůstane 
konference Minister-

stva pro místní rozvoj ČR (24. 4.), protože se 
tam má mluvit mj. o aktuální činnosti a úko-
lech MMR k územním samosprávným cel-
kům, o národních programech a aktivitách 
v gesci MMR na podporu obcí v oblasti regi-
onální politiky, o programech přeshraniční 
spolupráce, o aktivitách MMR v území na 
podporu rozvoje obcí a měst, o možnostech 
zapojení územních samosprávných celků do 
realizace Integrovaného operačního progra-
mu (IOP) či o novele stavebního zákona. 

Zklamáni nebudou ani ti, kteří do Brna 
v dubnu jezdí na ukázky Ochrana před po-
vodněmi, které pořádá Česká protipovodňo-
vá asociace před pavilonem Z. Letos se 

ukázky a před-
nášky soustředí 
na velmi prak-
tická témata 
Ochrana majet-
ku občanů před 
p o v o d n ě m i , 
Hlásná a před-
povědní povod-
ňová služba, 

Rozlivy v nivě a ve městě, Ukázky techniky 
použitelné pro obce při povodni či Ukázka 
čerpací techniky, která je schopna čerpat 
velké objemy vody.  

Už dnes se tedy vyplatí v kalendáři si po-
znamenat termín konání obou významných 
akcí a do Brna ve dnech 22. až 26. dubna 
zajet. V té souvislosti společnost Veletrhy 
Brno připomíná výhody elektronické on-line 
registrace odborných návštěvníků, díky níž 
si zajistíte vstupenky s 50procentní slevou, 
registraci na řadu akcí doprovodného progra-
mu či ubytování během veletrhu apod. Více 
informací lze nalézt na internetové stránce 
www.stavebniveletrhybrno.cz nebo na 
www.urbisinvest.cz. 

( r š )  

Příručka z trochu jiného soudku 
Dříve než se Česká republika 1. ledna 

2009 ujme na půl roku předsednictví (Rady) 
Evropské unie, se mnoha představitelům 
územních samosprávných celků a vedoucím 
úředníkům úřadů krajů, magistrátních i dal-
ších velkých měst může stát zajímavým 
učebním textem příručka, kterou Minister-
stvo vnitra ČR vydalo pod názvem Spole-
čenská diplomacie ve veřejné správě 
(společenské chování v evropském prosto-
ru). Její autor PhDr. Mgr. Ladislav Rýznar, 
Ph.D., do ní zařadil jak problematiku spole-
čenské komunikace a praktické etikety, tak 
kapitoly společenské diplomacie v praxi.  

Zajímavou příručku, která byla vydána  
i jako CD, si lze objednat na odboru rozvoje 
lidských zdrojů ve veřejné správě Mini-
sterstva vnitra ČR (kontakty na adrese 
www.mvcr.cz/sprava/priprava/kontakty_vzd.html). 
Ke stažení je však také na adrese 
www.mvcr.cz  pod odkazy Veřejná správa – 
Vzdělávání ve veřejné správě – Učební tex-
ty. 

Peníze EU pomohou Horní Plané 
Přispět ke zkvalitnění odpadového hospo-

dářství ve městě, odstranění staré ekologic-
ké zátěže, a zlepšit tak životní prost ředí 
v území má projekt na vybudování nového 
sběrného dvora v Horní Plané. Připravila jej 
tamní radnice ve spolupráci s Regionální roz-
vojovou agenturou jižních Čech RERA a. s.  

Celková investice na vybudování sběrného 
dvora o ploše 1 728 m2 a s předpokládanou 
roční kapacitou 690 tun dosáhne 3,1 mil. 
Kč. »Chceme vybudovat sběrný dvůr s pře-
kladištěm, kterým docílíme zlepšení systé-
mu v celém procesu sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování odpadů vzni-
kajících na území obce,« řekl starosta Jiří 
Hůlka.  

Nový sběrný dvůr  bude oplocen a vyba-
ven velkokapacitními kontejnery pro sběr 
odpadu, jako jsou plasty, papír, sklo, textil. 
Veřejnost tam však bude moci už od letošní-
ho 1. srpna přivézt i pneumatiky, pračky, 
televizory, stavební suť, železo, baterie a 
další odpad rozmanitého charakteru. 
»Projektová žádost prošla úspěšně všemi 
etapami hodnocení a projekt získal 
z Operačního programu Životní prostředí 
dotaci ve výši 2,8 mil. Kč, což je 90 % 
z celkových projektových nákladů,« připo-
mněl Jiří Vlach, ředitel Regionální rozvojo-
vé agentury RERA a.s.   

Do diáře: URBIS INVEST a Stavební veletrhy Brno 

Předplatitelé Moderní obce mají 
přístup do archivu časopisu ZDARMA. 

 

Stačí se zaregistrovat na adrese 
http://predplatitel.ihned.cz  . 

http://www.moderniobec.cz
http://moderniobec.ihned.cz
mailto:lydia.stoupova@economia.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.stavebniveletrhybrno.cz
http://www.urbisinvest.cz
http://www.mvcr.cz/sprava/priprava/kontakty_vzd.html
http://www.mvcr.cz
http://predplatitel.ihned.cz

